
Uchwała Nr XXIII/197/05
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 16 marca 2005 r.

w sprawie dochodów własnych jednostek budżetowych Gminy Ryn.

Na podstawie art. 18 a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(t.j. z 2003 r. Dz. U. Nr 15, poz. 148 ze zm.)

                                              Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1.

Ustala się wykaz jednostek budżetowych, które mogą prowadzić wydzielony „rachunek 
dochodów własnych”, pochodzących ze źródeł wymienionych w art. 18 a ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych:

1. Szkoła Podstawowa w Rynie,
2. Szkoła Podstawowa w Sterławkach Wielkich,
3. Szkoła Podstawowa w Skopie,
4. Publiczne Gimnazjum w Rynie,
5. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny  Placówek Oświatowo-Wychowawczych w 

Rynie,
6. Przedszkole Samorządowe w Rynie.

§ 2.

1. Rachunek dochodów własnych w jednostkach określonych w § 1 ust. 1 do ust. 5 
niniejszej uchwały oprócz dochodów wymienionych w art. 18 a ust.1 ustawy o finansach 
publicznych może być tworzony z:
a) dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń szkolnych, pomniejszonych o koszty 

eksploatacji (poboru energii elektrycznej, wody i kosztów odprowadzenia ścieków 
kanalizacyjnych),

b) odpłatności za korzystanie z dożywiania,
c) odsetek od środków pieniężnych na rachunku bankowym.
2. Rachunek dochodów własnych Przedszkola Samorządowego w Rynie oprócz 
dochodów wymienionych w art. 18 a ust. 1 ustawy o finansach publicznych może być 
tworzony z:
a) odpłatności za korzystanie z dożywiania,
b) odsetek od środków pieniężnych na rachunku bankowym,



§ 3.

1. Uzyskane dochody określone w § 2 ust. 1 przeznaczone będą na:
a) w pierwszej kolejności na remonty i wyposażenie wynajmowanych pomieszczeń,
b) na inne potrzeby jednostki.

2. Uzyskane dochody określone w § 2 ust. 2  przeznaczone będą na dożywianie.

                                                          
                                                         

§ 4.
1. Z dniem utworzenia rachunku dochodów własnych na mocy niniejszej uchwały, 

jednak nie później niż 31 marca 2005 r., ustalone na dzień jego utworzenia 
zobowiązania i należności oraz zgromadzone środki finansowe środków specjalnych z 
tytułu dochodów określonych w art. 18 a ust. 1 ustawy o finansach publicznych, staja 
się należnościami i zobowiązaniami oraz środkami finansowymi rachunku dochodów 
własnych.

2. W przypadku nieutworzenia rachunku dochodów własnych w terminie do dnia 30 
marca 2005 r., przychody i wydatki zlikwidowanego środka specjalnego stają się 
odpowiednio dochodami i wydatkami budżetu gminy.

                                                                        § 5.

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Rynie:
1. Nr XXXIX/281/02 z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie środków specjalnych dla 
Gimnazjum w Rynie,
2. Nr XXXIX/282/02  z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie środków specjalnych dla Szkoły 
Podstawowej w Rynie,
3. Nr XXXIX/283/02 z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie środków specjalnych dla Szkoły 
Podstawowej w Sterławkach Wielkich.
4. Nr XII/77/99 z dnia 26 maja 1999 r. w sprawie środków specjalnych dla Przedszkola 
Samorządowego w Rynie.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

                                                                                                     Przewodniczący Rady

                                                                                                          Roman Parciński


